Lausannae, quarto Idus Februarii, l543· 

VII 

CAELIUS ECUNDUS CURIO FRA1 CISCO TAVIO BARONI 5. D. 

Ab Antonio nostro amicissimo tuas suavissimas literas ac
cepi; qui bus tam n vereor, ne quas mihi laudes tribuis, eas 
potius ali rum rumore et opinione tribuas, quam quod ita esse 
reipsa cognoscas. am ut de aetate concedam, quam procul 
dubio sentio ino-ravescere; de ingenii magnitudine, deque eru
ditioni foecun itate certe non concedo: facile tamen te in hoc 
patiar errare, modo haec cogitatio te deinceps a scribendo non 
deterreat. Cogita igitur, quod voles; modo simul me ea facili
tate esse tibi persuadeas, ut non ipse modo, qui et familiae 
dari ate, et ornamentis ingenjj, et gratia plurimum polles, ve
rumetiam quivis alius de media plebe, et ad me literas dare, 
et me libere convenire possit. Illu autem recte facis, mi Fran
ci ce, qui amicitiam omnibus rebus anteponas. Omnium enim 
rerum quas ad beate vivenùum sapientia comparaverit, nihil 
est maius amicitia, nihil uberius, nihil iucundiu . Quod vero 
meam amicitiam expetere videris, id mihi demum iucundissi
mum est. Neque enim assentior nunc Aristoteli, qui negat, cum 
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adolescentuli veram et tabilem amicitiam e pos e; um quod 
illi amicitiam voluptati tantum caussa su cipere videantur ; tu m 
quia mutata aetate, alia sequuntur, quae delectent: idcirco re 
pente et amicos fieri , et ab amo re desistere . E go ero ita cen-
eo, si e cum ado lese n te , i ve cum viro amicitia constituatur , 

mod virtuti cau a constituatur, cu ius manet certa et stabilis 
pos e io, eam quoque amicitiam certam, firmam et stabilem 
fore. Cuiu. modi haec est, quam tu mecum instituere cupi , in 
quo non modo praeclara ind le virtutis verumetiam virtus 
quaedam amabilis iam apparet. Itaque te, mi Francisce, libenter 
accipio , amplector, exo culor: ed ea lege (nam leges etiam m 
amicitia constituuntur) ut, cogi tatione bellorum relicta, te totum 
sapientiae tractandum , formandumque tradas. Nam hac ratione 
Deo in primis optim maximo et sapienti, deinde mihi, meique 
similibus charus es e poteris. ale . 

Basileae, [ r 553 ?] . 

VIII 

CAELIU ECUNDU CURIO HENRICO BULUNGERO, TlGURI AE 

ECCLE IAE PASTORI , . D. 

Ab Hieronymo 1 riano superioribu diebus tuas suavissima 
!iteras accepi. Is mib! tuam erga se charitatem narravit, prae-
dicavitque; quod quidem mihi novum non fuit, qui toties a te 
humanissim acceptu , et dimi su fu erim. Novi ego Bullingeri 
pietatem singular m, et animum ad calamito o sub!evandos, 
et veritatis causa vexatos flagranti imum . Hoc demum est e)Ji
s opum agere, et eruditione quadam eximia, chri tianaque 
eloquentia m nte r gere po )J ulorum, et calamito orum pr eser
tim bonorum inopiam ho pitalitate levare, quae duo sanctissime 
Paulus in episcopo requirit uo cum et ad docendum aptum , 
et hospitalem illum e e dicit oportere . Ho ce tu numero • et 
alios omne imple ti. Quare tu, tu , inquam, tu, optime frater, 
tuique similes, non qui tiaris t mitris quibusdam venditant 
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sese, et est i episcopi, et iure potestis appellar i. Sed ut ad Hiero
nymum redeam ; ego illum, quamdiu voluit, alui. Verum bonus 
vir et pudeos, ubi agnovit se ad nullum apud nos munus ido
neum esse, ad Rbetos profici ci voluit, sperans se illic aliquo 
pacto utilem fo re . Equidem hominis consilium, praesertim non 
malum, impedire nolui. Quod sero nobis Biblia, tuum, Bullingere 
amantissime, munu sanctissimum pariter et preciosissimum , 
reddita fuerint , non sine iusta causa factum fuisse scio. Nam 
et is cui mandaras negocium , literas ad me dedit humanissimas, 
pietatisque plenissimas. Neque ipse unquam moram sinistre 
fueram interpreta tus ; tantum te certiorem facere visum fuit, quid 
esset actum in ea re, ne silentio tantum munus a tali amico 
missum, velle praeterire videremur. Pro quo immortales tibi 
g ratias ago; nam me relaturum esse, polliceri non possum. Tua 
autem illa hortatio, qua me in extremis literis tuis ad fortiter 
ferenda adversa, gloriarnque Domini et ecclesiam propagandam 
adbortaris, ea me vehementer incendit. Et cuperem saepius 
tali voce excitari. Nam cum saepenumero lang ueo, tum etiam 
monstra quaedam me hominum terrent; qui curo homines ap
pellentur, et cbristiano nomine censeantur, belluas tamen et 
Scythas ipsos crudelitate et impietate vincunt. Nam nihil quam 
humanum cruorem , et reipublicae christianae veraeque eccle
siae ruinam sitire , molirique videntur . Scis quid dicam. Sed 
tamen confido brevi Dorninum nostrum, regem illum regum , 
suppiicia et quidem atrocia , de omni immanitate, impietateque 
sumpturum. His pauds tecum agere volui, propterea quod nun
cium ex animi sententia nactus sum. I est meus famulus, quem 
mecum ex Italia duxi quem tu vidisti. In Italiam proficisdtur , 
ut videat patrem. Si quid illi mandare velis, diligenter cura
bitur. Vale per Iesum Christum, et uxorem liberosque tuos 
dulcissimos , meo et uxoris nomine saluta.